
 

Decreto Presidente Giunta n. 262 del 08/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 93 - STAFF - Monit. e contr. soc. e fond. amb. cult. e gest. Fondi  eur. di

comp

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGENZIA REGIONALE PER LE UNIVERSIADI (ARU 2019) - RICOMPOSIZIONE DEL

COMITATO DIRETTIVO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO CHE 
a. in data 14.10.2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione Internazionale dello 

Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano (CUSI) il Protocollo d’Intesa 
finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla Regione Campania; 

b. con nota del 10.02.2016, il Presidente del Consiglio dei Ministri ha espresso la propria 
condivisione in ordine alla candidatura della Regione Campania ad ospitare le Universiadi 2019; 

c. in data 05.03.2016 il Comitato Esecutivo della FISU ha accettato di attribuire le Universiadi 2019 
alla Regione Campania e al CUSI; 

d. con Legge Regionale della Campania 05 aprile 2016, n. 6, art. 18, è stata istituita l’Agenzia 
Regionale Universiadi 2019 con il compito di definire, coordinare e realizzare le attività 
necessarie per le Universiadi 2019; 

e. in attuazione della citata disposizione di legge regionale, la Giunta regionale della Campania, al 
fine della realizzazione delle Universiadi 2019, quale obiettivo strategico per la Regione 
Campania sotto i molteplici profili indicati dal citato art. 18 della legge regionale n. 6/2016, con 
deliberazione n. 174 del 26 aprile 2016, pubblicata sul BURC n. 27 del 2 maggio 2016, ha 
approvato lo Statuto dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 2019; 

f. ai sensi dell’art. 6, comma 1 dello Statuto dell’Agenzia “Il Comitato Direttivo (di seguito 
"Comitato") è costituito da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente, nominati dal 
Presidente della Giunta regionale previa deliberazione della Giunta regionale, tra persone in 
possesso di comprovata esperienza direzionale e gestionale ovvero tra personalità del mondo 
accademico, sportivo o dell’ordinamento giudiziario”; 

g. con Deliberazione della Giunta regionale n. 372 del 13 luglio 2016 e successivo Decreto del 
Presidente della Giunta regionale n. 173 del 29 luglio 2016 è stato costituito il Comitato Direttivo 
dell’Agenzia per le Universiadi- ARU 2019; 

h. con Deliberazione della Giunta regionale n. 553 del 13 ottobre 2016, essendo intervenute le 
dimissioni del prof. Mario Di Marco, componente del Comitato Direttivo, è stata individuata, ai 
sensi dell’art. 6, co. 1 dello Statuto dell’Agenzia, l'Avv. Almerina Bove quale componente del 
citato Organo, in possesso dei requisiti prescritti, come risulta dal curriculum esistente agli atti; 

i. con Deliberazione della Giunta regionale n. 539 del 8 agosto 2017 a seguito delle dimissioni 
rassegnate dall’Avv. Almerina Bove, acquisite al protocollo regionale in data 27 luglio 2017 al n. 
20468/UDCP/GAB/VCG2, è stata individuata, ai sensi dell’art. 6, co. 1 dello Statuto dell’Agenzia, 
l’Avv. Maria d’Elia quale componente designato dalla Giunta regionale, in possesso dei requisiti 
prescritti, come risulta dal curriculum agli atti dell’ufficio istruttore; 

 
RILEVATO che  

a. con la suindicata Deliberazione è stato stabilito, in conformità a quanto previsto all'art. 6, commi 7 
e 8 dello Statuto dell’Agenzia, che l’incarico di Presidente e di componente del Comitato è 
conferito a titolo gratuito per la durata di tre anni, salvo rinnovo per il tempo strettamente 
necessario alla chiusura delle attività dell’Agenzia e che a tali incarichi si applicano le disposizioni  
di incompatibilità e inconferibilità previste dalla vigente normativa, ed è stato demandato al 
Presidente della Giunta regionale la nomina del Comitato, a mente dell’art. 6 dello Statuto 
dell’Agenzia;  

 

RITENUTO 

a. di dover nominare, in attuazione della DGR n. 539 del 8 agosto 2017 e ai sensi dell’art. 6, comma 
1 dello Statuto dell’Agenzia, l'Avv. Maria d’Elia quale componente del Comitato Direttivo 
dell’Agenzia per le Universiadi-ARU 2019; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

b. di dover stabilire, in conformità a quanto previsto all’art. 6 commi 7 e 8 dello Statuto dell’Agenzia, 
che l’incarico di Presidente e di componente del Comitato è conferito a titolo gratuito per la durata 
di tre anni, salvo rinnovo per il tempo strettamente necessario alla chiusura delle attività 
dell’Agenzia e che a tale incarico si applicano le disposizioni di incompatibilità e inconferibilità 
previste dalla vigente normativa; 

 

RICHIAMATI i compiti e i poteri attribuiti al Comitato dall'articolo 6 dello Statuto ARU 2019; 
 
 
ACQUISITE le dichiarazioni rese dall'interessata di insussistenza di cause ostative e/o di inconferibilità e 
di incompatibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti in materia; 
 

VISTI 

a) la legge regionale della Campania 5 aprile 2016, n. 6, articolo 18; 
b) lo Statuto dell'Agenzia Regionale per le Universiadi- ARU 2019, approvato con DGRC n.174 del 

26 aprile 2016; 
c) il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
d) la DGRC n. 174 del 26.4.2016; 
e) la DGRC n. 331 del 6.07.2016; 
f) la DGRC n. 372 del 13.07.2016; 
g) la DGRC n. 553 del 13.10.2016; 
h) la DGRC n. 539 del 08.08.2017; 
i) il DPGRC n.109 del 29.4.2016; 
j) il DPGRC n. 237 del 23.11.2016; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 

 
 

1. di nominare, in attuazione della DGRC n. 539 del 8 agosto 2017 e ai sensi dell’art. 6, comma 1 
dello Statuto dell’Agenzia, l’Avv. Maria d’Elia, Capo dell’Avvocatura regionale, quale componente 
del Comitato Direttivo dell’Agenzia designato dalla Giunta per le Universiadi-ARU 2019, in 
sostituzione della dimissionaria Avv. Almerina Bove;  

2. di stabilire, in conformità a quanto previsto all’art. 6 commi 7 e 8 dello Statuto dell’Agenzia, che 
l’incarico di componente è conferito a titolo gratuito per la durata di tre anni, salvo rinnovo per il 
tempo strettamente necessario alla chiusura delle attività dell’Agenzia e che a tale incarico si 
applicano le disposizioni di incompatibilità e inconferibilità previste dalla vigente normativa; 

3. di disporre l’immediata notifica del presente provvedimento, a cura dell’ufficio istruttore, 
all'interessata e all’Agenzia Regionale per le Universiadi-ARU 2019 e la trasmissione al Capo di 
Gabinetto del Presidente, alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale Politiche Culturali e 
Turismo per gli adempimenti di competenza, compresa la pubblicazione sul portale web 
istituzionale, nonché al BURC per la pubblicazione. 

 
           DE LUCA 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

